



## YAYIN KURULUNDAN

### *Sevgili Okurlar,*

önceleri temel gereksinimleri sağlamak üzere kullanılan, günümüzde yaşamın her aşamasına etkisi gözlenebilen kontrol kavramı, artık tarihsel birikimiyle teknolojilere yön vermektedir.

Bu sayımızda kontrol kavramını ve teknolojilerini inceleyen, otomasyonu su çekme düzeneklerinden, robotlara uzanan gelişim sürecinde ele alan yazılar yer alıyor. Ayrıca, sizlere ülkemizde artık bağımsız bir sanayi kolu olarak anabileceğimiz otomasyon ve endüstriyel kontrol sektörünün teknik açıdan tanıtılmasını amaçlayan bir katalog çalışmasını sunuyoruz. Hazırlanışı ve içeriği açısından Türkiye'de ilk olma özelliğini taşıyan bu çalışmanın eksiklerine karşın, önemli katkılar sağlayacağını, daha yetkin ve kapsamlı çalışmaları cesaretlendireceğini umuyoruz.

Otomasyon ve Endüstriyel Kontrol özel sayısı, Yayın Kurulu'nun Mayıs ayında hazırladığı yeni yayın dönemi çalışma programı içinde yer almış ve hazırlıkları Eylül ayında başlamıştı. Bu sayının yayınlanması ise, yedi ay dünyanın her alandaki gündemini belirleyen, çoğumuzun bilgisayar oyunu gibi izlediği, dünya tarihinin ilk naklen yayınları savaşının bitimine rastlıyor. "Körfez Savaşı" bir yandan kör uçan jetleri, Patriot ve Scudları, göz kamaştırıcı iletişim olanaklarıyla bilim, teknik ve mühendisliğin görkemli zaferinin Hanıdır. Ancak öte yandan yine bu savaş, on yıllardır tartışılmakta olan bilim adamı ve mühendis olma sorumluluğunun politik ve sosyolojik boyutlarını, önemini ve anlamını bir kere daha bilim ve mühendislik çevrelerinin tartışma gündemine yerleştirmiştir.

Bilimin faydalı geleceği ile insanlığın refahı ve mutluluğu için tasarlanan mühendislik ürünlerinin, politik üst yapının elinde anlamlarını nasıl yitirdiklerini bu savaş bir kere daha göstermiştir. Bu nedenle, bizce Körfez Savaşı, buldukları ve ürettiklerinin kullanımı üzerinde karar hakkını savunan, bu hakkı düzenleyen ve bunda ısrar eden bir mühendislik bilincinin tartışılmasını ve oluşturulmasını zorunlu kılan sonuçlar doğurmuştur.

Önümüzdeki günlerin, bilim ve mühendisliğin insanı gözardı eden politikalar uğruna kullanılmadığı ve bu bilincin yerleştiği günler olmasını umuyoruz. Barışın, insanlığın refahı ve mutluluğu lehine ve gerçek anlamda kurulduğu günleri görebilmemiz dileğiyle.

**Lütfi VARÖĞLU/Selim ESKİZMİRÜLER**